
UCHWAŁA NR XXXII/275/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie 
Gminy Powidz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie Gminy Powidz 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/48/2019 Rady Gminy Powidz z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Powidz 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 5290), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 12 otrzymuje brzmienie: Osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci składa 
przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu wniosek o przyłączenie, który powinien zawierać co 
najmniej: 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu ubiegającego się o przyłączenie 
do sieci; 

2) wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma zostać przyłączony do sieci, w tym jego adres 
i numer działki ewidencyjnej, na której się znajduje; 

3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania nieruchomości lub obiektu, który ma zostać 
przyłączony do sieci; 

4) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, 
technologicznych, przeciwpożarowych oraz innych, z uwzględnieniem przepływów średniodobowych 
i maksymalnych godzinowych oraz wielkości ładunku zanieczyszczeń; 

5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe i przemysłowe; 

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu. 

2. § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane wydać 
warunki przyłączenia do sieci albo uzasadnić odmowę ich wydania, w terminie: 

1) 21 dni - od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w przypadku budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej; 

2) 45 dni - od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w pozostałych przypadkach. 

3. Dodaje się § 13 ust. 11 o treści: W szczególnie uzasadnionych przypadkach przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne może przedłużyć terminy określone w ust. 1, odpowiednio o kolejne 21 albo 
45 dni, po uprzednim zawiadomieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci z podaniem 
uzasadnienia przyczyn tego przedłużenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5453D0DA-F7EC-48E7-98F2-70E3152289CD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5453D0DA-F7EC-48E7-98F2-70E3152289CD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII/275/21 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 18 listopada 2021 roku 

w sprawie zmian w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie 
Gminy Powidz 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne z uwagi na brzmienie art. 19a ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) 
i konieczność dostosowania treści regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Powidz do norm prawnych rangi ustawowej. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w regulaminie podlegał zaopiniowaniu zgodnie z art. 19 ust. 2 cyt. ustawy 
przez organ regulacyjny tj. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie w Poznaniu. Został on zaopiniowany pozytywnie.  

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5453D0DA-F7EC-48E7-98F2-70E3152289CD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

